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Zn. spr.: DZ.270.52.2023

Wykonawcy zainteresowani udziałem 
w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zaprojektowanie, wykonanie 

i obsługa logistyczna mobilnej ekspozycji edukacyjno-promocyjnej w formie roadshow 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp. 

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

Działając na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710), 

poniżej przedstawiamy treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1: Zamawiający w OPZ kilkakrotnie wspomina o "ciężarówce" - czy należy przez to 

rozumieć naczepę?

Odpowiedź 1: Tak. Zamawiający uspójnił w tym zakresie terminologię w SOPZ. 
Pytanie 2: Czy naczepa ma być wyposażona w rozsuwanie hydrauliczne czy pneumatyczne? 

W OPZ są dwie sprzeczne informacje.

Odpowiedź 2: Naczepa ma posiadać rozsuwanie na boki hydrauliczne. Zamawiający 
ujednolicił w tym zakresie terminologię w SOPZ.
Pytanie 3: Co Zamawiający pisząc miał na myśli "25 KVA" czy chodziło o "kWh"?

Odpowiedź 3: 25 kVA oznacza 25 kilowatoamperów. 
Pytanie 4: Jakiej mocy ma być system nagłośnienia zainstalowany w naczepie?

Odpowiedź 4: Moc systemu nagłośnienia w naczepie musi być dostosowana do wielkości 
naczepy, być ściśle powiązana z funkcjonalnością wystawy oraz wynikać z projektu 
kreatywnego ekspozycji. Projekt kreatywny ekspozycji opracowuje Wykonawca i jest 
odpowiedzialny za profesjonalny i jakościowy dobór urządzeń, które w optymalny sposób 
będą realizować założenia kreatywne koncepcji ekspozycji, biorąc pod uwagę jej 
umiejscowienie w naczepie. 
Pytanie 5: W opisie technicznego wyposażania naczepy zamawiający pisze o fekaliach, lecz 

brak informacji o toalecie - czy należy zamontować toaletę?

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wymaga montowania toalety w naczepie. 
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Pytanie 6: Jakie mają być parametry techniczne drukarki i laptopa będących na wyposażeniu 

naczepy?

Odpowiedź 6: Zamawiający doprecyzowuje w tym zakresie zapisy SOPZ. Laptop i 
drukarka mają być sprzętami do pracy biurowej, służącymi do koordynacji i realizacji 
działań wspierających organizację roadshow (w tym w szczególności zapewniać 
możliwość korzystania z poczty elektronicznej, programów typu Word, Excel, Power 
Point, posiadać połączenie z internetem). Podstawowe parametry laptopa: rok produkcji 
min. 2020, ekran 15,1”-16,1”, wejście mikrofonowe, wyjście słuchawkowe (stereo) – 
dopuszcza się rozwiązanie typu combo, kamera internetowa z mikrofonem, mysz 
optyczna i zasilacz. Podstawowe parametry drukarki: rok produkcji min. 2020, 
kompaktowe wymiary (z uwagi na ograniczoną ilość miejsca na zapleczu), technologia 
druku – kolorowa, atramentowa lub laserowa, format – papier A4. Wykonawca zapewni 
również biały papier A4 do drukarki, 80 g/m3, 1000 arkuszy oraz tonery/ tusze do druku w 
kolorze. 
Pytanie 7: Jaka ma być długość i maksymalne obciążenie najazdów kablowych?

Odpowiedź 7: Najazdy kablowe muszą być zastosowane we wszystkich tych miejscach, 
w których ułożone zostaną kable – zarówno wewnątrz naczepy, jak i na zewnątrz 
(podłączenia np. naczepy do zewnętrznych źródeł prądu lub urządzeń wykorzystywanych 
do organizacji pikniku, np. nagłośnienia podczas pikniku). Ich ułożenie zależy od 
koncepcji aranżacji wnętrza naczepy, aranżacji ustawienia obiektów wchodzących w 
skład pikniku (namiotów etc.) oraz miejsca organizacji prezentacji ekspozycji i pikniku w 
danej miejscowości (plac miejski, teren zielony – możliwe różne nawierzchnie). Najazdy 
muszą spełniać wszystkie wymagane przepisami prawa kryteria oraz normy, a także być 
w pełni bezpieczne dla osób, które będą się po nich poruszać oraz dla elementów, które 
będą tymi najazdami zabezpieczone. Wykonawca jako podmiot profesjonalny, zajmujący 
się organizacją tego typu wydarzeń, powinien przedstawić optymalne rozwiązanie w tym 
zakresie. 
Pytanie 8: Jakie mają być parametry techniczne (rozdzielczość) prezentacji w okularach VR?

Odpowiedź 8: Prezentacja VR musi być zrealizowana w rozdzielczości 4K z użyciem ujęć 
z drona oraz z ziemi.  
Zamawiający doprecyzowuje w tym zakresie SOPZ: Stanowisko do prezentacji projekcji 
w okularach (goglach) VR (2 sztuki) wraz z obsługą, wyposażone w trybunkę reklamową 
z logo LP oraz hockery. Projekcję (projekt, nagranie, montaż etc.) oraz okulary (gogle z 
wbudowanymi głośnikami, o rozdzielczości ekranu min. 3664 x 1920) zapewnia 
wykonawca. Tematyka projekcji do uzgodnienia z Zamawiającym np.: 10 najpiękniejszych 
rezerwatów w LP, najpopularniejsze lub nieznane siedliska leśne w Polsce. Czas trwania 
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projekcji – min. 3 minuty, wymagany film 360 stopni w technologii VR – wirtualna 
rzeczywistość, w rozdzielczości 4K, z wykorzystaniem ujęć z ziemi oraz z drona. 
Wykonawca zapewnia pełne wyposażenie okularów (gogli) VR: kabel, zasilacz, baterie, 
smartfony etc.
Pytanie 9: Jaka powinna być jakość wszystkich pozostałych materiałów graficznych i 

multimedialnych?

Odpowiedź 9: Zamawiający nie precyzuje dokładnych parametrów jakościowych 
pozostałych materiałów graficznych i multimedialnych (z wyjątkiem już określonych w 
SOPZ). Projekty tych materiałów są elementami koncepcji kreatywnej wystawy oraz 
środków służących do realizacji programu pikniku edukacyjnego. Za ich opracowanie 
(kreację) odpowiada wykonawca. Parametry jakościowe powinny więc wynikać z tej 
kreacji, przekładać się na osiągnięcie godnego i stosownego do okoliczności jubileuszu 
100-lecia LP efektu końcowego ekspozycji oraz pikniku, a także muszą odpowiadać 
warunkom eksploatacji tych materiałów (forma i wielkość wydarzenia promocyjnego, 
szacowana frekwencja, 100 miejscowości, wysoka częstotliwość prezentacji etc.). 
Wykonawca, jako kompetentny w swojej branży podmiot, jest więc odpowiedzialny za 
profesjonalny i jakościowy dobór tych parametrów, biorąc pod uwagę ww. czynniki. 
Jednocześnie Zamawiający, z uwagi na szczególny, jubileuszowy charakter roadshow 
oraz jego ogólnopolski zasięg, wymaga zapewnienia wysokiej jakości wszystkich usług i 
dostaw składających się na kompleksową realizację przedmiotu zamówienia. Wykonawca 
jest zobowiązany zaproponować oraz zapewnić w tym zakresie optymalne rozwiązania. 
Pytanie 10: Czy ciągnik zastępczy musi spełniać te same wymogi dot. zasilania, jak ciągnik 

podstawowy?

Odpowiedź 10: Tak. 
Pytanie 11: Zamawiający wymieniając okoliczności w jakich dopuszcza zmianę umowy, 

wskazuje w jednym z punktów na "konferencję" - o jakiej konferencji mowa?

Odpowiedź 11: Zamawiający informuje o zaistnieniu oczywistej omyłki pisarskiej: zamiast 
słowa „konferencja” powinno być „mobilna ekspozycja”, a jednocześnie dokonuje 
uspójnienia zapisów §10 pkt 3 lit e) oraz f) umowy zgodnie z poniższą modyfikacją: 

Było:

e) sytuacją epidemiologiczną lub konfliktem zbrojnym, lub innymi okolicznościami, co do których 

zostaną wystosowane oficjalne komunikaty przez organy administracji publicznej lub inne 

uprawnione podmioty, w tym zarządzenia, rozporządzenia, decyzje, alerty, komunikaty itp., w 

związku z którymi wystąpi zagrożenie zdrowia i życia uczestników konferencji – w tym zakresie 

CILP przewiduje zmianę zakresu przedmiotu zamówienia oraz terminu realizacji umowy, a także 

zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy adekwatnie do zmiany zakresu przedmiotu 
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zamówienia,

f) zaistnienie w trakcie trwania konferencji okoliczności, których nie można było przewidzieć, a 

które uniemożliwią lub znacząco utrudnią realizację dalszej części konferencji – w tym zakresie 

CILP przewiduje zmianę zakresu przedmiotu zamówienia oraz terminu realizacji pozostałej 

części konferencji, włącznie z możliwością przeprowadzenia konferencji w formie online, a także 

zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy adekwatnie do zmiany zakresu przedmiotu 

zamówienia.

Jest:

e) spowodowanych sytuacją epidemiologiczną lub konfliktem zbrojnym, lub innymi 
okolicznościami, co do których zostaną wystosowane oficjalne komunikaty przez organy 
administracji publicznej lub inne uprawnione podmioty, w tym zarządzenia, 
rozporządzenia, decyzje, alerty, komunikaty itp., w związku z którymi wystąpi zagrożenie 
zdrowia i życia uczestników mobilnej ekspozycji – w tym zakresie CILP przewiduje zmianę 
zakresu przedmiotu zamówienia oraz terminu realizacji umowy, a także zmianę wysokości 
wynagrodzenia Wykonawcy adekwatnie do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia,
f) spowodowanych zaistnieniem w trakcie trwania mobilnej ekspozycji okoliczności, 
których nie można było przewidzieć, a które uniemożliwią lub znacząco utrudnią 
realizację dalszej jej części – w tym zakresie CILP przewiduje zmianę zakresu przedmiotu 
zamówienia oraz terminu realizacji pozostałej części mobilnej ekspozycji, a także zmianę 
wysokości wynagrodzenia Wykonawcy adekwatnie do zmiany zakresu przedmiotu 
zamówienia.
Pytanie 12: Czy zaplecze techniczne/socjalne, niebędące niezbędnym do funkcjonowania 

pokazów w naczepie, może być umieszczone poza nią? Pozwoli to na zwiększenie przestrzeni 

przeznaczonej na ekspozycję – np. na strefę VR.

Odpowiedź 12: Nie, Zamawiający nie dopuszcza umieszczenia zaplecza techniczno-
socjalnego poza naczepą. 
Pytanie 13: Czy zewnętrzne elementy naczepy, zamiast cynkowania mogą być wykonane w 

całości ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź 13: Tak. 
Pytanie 14: Czy dopuszczalne jest stosowanie dodatkowych podpór pod wysuwami, w sytuacji 

gdy przewidywana jest bardzo duża frekwencja (powyżej 25 osób), celem zwiększenia 

bezpieczeństwa zwiedzających?

Odpowiedź 14: Nie. Zgodnie z SOPZ: Naczepa powinna być wyposażona w dodatkowe 
podpory stabilizujące z możliwością dostosowania do warunków zewnętrznych. Podpory 
powinny być zainstalowane w tylnej części naczepy. Nie dopuszcza się wykonania 
dodatkowych podpór bocznych po rozłożeniu kontenera na boki w miejscu wysuwanych 
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ścian kontenera. 
System zastosowanych i zainstalowanych w naczepie podpór powinien być sprawny, 
zapewniać stabilność naczepy i pełne bezpieczeństwo osób wchodzących do naczepy/ 
znajdujących się w naczepie zgodnie z warunkami eksploatacji naczepy określonymi 
przez jej producenta. W planie funkcjonalno-użytkowym, o którym mowa w SOPZ, 
Wykonawca musi określić maksymalną bezpieczną dla użytkowników naczepy liczbę 
osób, która będzie mogła wejść do naczepy jednocześnie oraz (podczas prezentacji 
ekspozycji w naczepie w trakcie trwania roadshow) jest zobowiązany do ścisłego 
przestrzegania stosowania tego limitu.  
Pytanie 15: Czy dopuszcza się zastosowanie innego systemu zawiasów w drzwiach luków 

bagażowych niż zawiasy taśmowe?

Odpowiedź 15: Dopuszcza się stosowanie innych typów zawiasów do zamykania luków 
bagażowych.
Pytanie 16: Czy dopuszcza się zastosowanie mniejszego agregatu umieszczonego w naczepie 

niż 25kWh?

Odpowiedź 16: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany w tym zakresie. 
Pytanie 17: Czy dopuszcza się zastosowanie zabezpieczenia antykorozyjnego w podwoziu 

naczepy w zastępstwie elementów cynkowanych ogniowo?

Odpowiedź 17: Tak. 
Pytanie 18: Czy Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania 

osobą posiadającą min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie budowy lub przebudowy 

naczep samochodów ciężarowych, jeśli Wykonawca zakupił lub wynajął naczepę od firmy 

zajmującej się profesjonalną przebudową naczep, przyczep i samochodów?

Odpowiedź 18: Treść warunku udziału w postępowaniu w odniesieniu do powyższego 
pytania pozostaje bez zmian. Wykonawca winien wskazać osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w tym:
„b) Minimum jedna osoba posiadająca minimum 2-letnie doświadczenie zawodowe w
budowie lub przebudowie naczep samochodów ciężarowych". 
Pytanie 19: Czy warunek wykazania realizacji usługi polegającej na zaprojektowaniu, 

wykonaniu i obsłudze wystawy/ekspozycji obejmuje wyłącznie naczepy, których wnętrze było 

użytkowane w calach edukacyjnych i rozrywkowych?

Odpowiedź 19: Treść warunku udziału w postępowaniu w odniesieniu do powyższego 
pytania pozostaje bez zmian, cyt.: „Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek 
jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (a w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje) co najmniej 1 usługę polegającą na 
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zaprojektowaniu, wykonaniu oraz obsłudze wystawy lub ekspozycji (np. showroomu, 
galerii) znajdującej się w naczepie samochodu ciężarowego (z zabudową dostosowaną 
do umieszczenia w niej wystawy lub ekspozycji), która była transportowana i 
prezentowana w minimum 5 różnych miejscowościach. 
Zamawiający nie zawęził celów wystawy/ekspozycji, o której mowa w warunku udziału w 
postępowaniu, do celów edukacyjnych oraz rozrywkowych. 

II. Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania 
ofertą nie ulega zmianie:

Załącznikami do niniejszego pisma są zmienione zgodnie z udzielonymi odpowiedziami oraz 

wprowadzonymi przez Zamawiającego modyfikacjami, następujące dokumenty:

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w treści którego w 

trybie „śledź zmiany” zostały wprowadzone modyfikacje;

2. Załącznik nr 2 do SWZ– Projektowane postanowienia umowy. 
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